5. erzincan Telgrafhanesi projesi (kaynak: BoA., İ.dh., 524/26140, 1864).

1893 tarihli, erzincan telgrafhanesinin yeni baştan inşası için karşı-
lık tedarikiyle ilgili bir başka belge ekinde (BoA., Beo., 295/22094, 6
rebiülahir 1311, 17 ekim 1893) cephe çizimi ve kat planlarını içeren 4
eylül 1308 (16 eylül 1892) tarihli Mühendis-i livayı erzincan tanımlama-
sının altında “Sarrafyan” mührü okunabilen çizimler bulunmaktadır (Çiz.
6). “Muhterik olmasından dolayı bu kere ba-emri müşir-i azami mevki-i
atikinde müceddeden inşa olunacak telgraf ve postahanenin resmidir”
açıklamasıyla verilen çizimlerde cephe görünümünde giriş katıyla birlik-
te iki katlı, üçgen alınlıkla sonlanan, neoklasik üslupta bir cephe çizimi
dikkati çekmektedir.

el-Sultan el-Gazi Abdülhamid han-ı Sani taraf-ı şe-
riflerinden işbu telgrafhane, müessesat-ı aliye-i mülükanelerine ilaveten,
bin üç yüz on yedi sene-i hicriyyesinde bina ve inşa edilmiştir”. Padişaha
övgülerin yer aldığı kitabede, telgrafhanenin Sultan ıı. Abdülhamid’in sal-
tanatı sırasında, hicri 1317 (1900) senesinde inşa edildiği yazılıdır.

uzun yıllar depo ve atölye olarak kullanılan bina 2011 senesinde res-
tore edilmiştir. İki katlı kagir bir yapı olduğu anlaşılan telgrafhane binası,
oldukça yalın bir örnektir.

Foto 6-7. üsküp Telgrafhanesi ve kitabesi (kaynak: https://www.dunya-
bizim.com/dunyada-kultur.